
1 
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2018 г.         № 463 

                                                        г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе  
в городе Мичуринске» 

 
Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 
самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007                    
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Мичуринска 
Тамбовской области,  

 
 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе 
Мичуринске», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 
депутатов от 29.02.2008 № 283 (газета «Мичуринская жизнь», 2008, 22 марта, 
15 июля; 2009, 16 мая, 8 августа, 12 декабря; 2010; 2011, 10 февраля, 10 ноября; 
2012, 29 августа; 2013, 31 октября, 5 декабря; 2015, 14 апреля, 30 июня, 26 
декабря; сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 17 февраля, 29 марта, 8 
июня, 19 декабря, 2017, 23 мая, 6 сентября, 7 ноября, 2018,18 мая, сетевое 
издание «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 8 ноября), 
следующие изменения: 

 1.1. Раздел 7 дополнить частью 3 следующего содержания: 
 «3. Муниципальный   служащий,   являющийся   руководителем,  в  целях  
исключения   конфликта   интересов   в  органе  местного  самоуправления 
города Мичуринска,  не  может  представлять  интересы  муниципальных  
служащих  в  выборном  профсоюзном  органе  данного  органа  местного  
самоуправления, в  период  замещения  им указанной  должности.». 
 1.2. Пункт 3 части 1 раздела 8 изложить в следующей редакции: 
  «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении    некоммерческой    организацией   (за    исключением    участия    в 
управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в 
управлении органом профессионального союза , в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD629568FD99D34E0364E373DA1270CA00ED669150035F136178175DAB24312D696D5A3DFE1m9yDM
consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD6294882CFF16EE931456D30A72004F5578A6F425F65F76345C12B83E30059DA94CCBFDEE28BB9A8E9m5y3M
consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD6294882CFF16EE931456D30A7210EF054836F425F65F76345C12B83F10001D694CBA1DEE19EEFF9AC0EB23A535985895A1D278Fm9y2M
http://www.top68.ru/


2 
 

самоуправления города Мичуринска Тамбовской области; участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного , гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе 
в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме 
политической партии и органа профессионального союза, в том числе 
выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 
(работодателя), которое получено в порядке , установленном муниципальным 
правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов 
города Мичуринска Тамбовской области в органах управления и ревизионной 
комиссии организации , учредителем (акционером, участником) которой 
является город Мичуринск Тамбовской области, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления 
от имени города Мичуринска Тамбовской области  полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, 
предусмотренных федеральными законами;». 

1.3. Часть 3 раздела 22.1 изложить в следующей редакции: 
«3. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на 

конкурсной основе в порядке, установленном законодательством Тамбовской 
области. Информация о проведении конкурса на заключение договора о 
целевом обучении подлежит опубликованию в газете «Мичуринская правда» и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Мичуринска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 
позднее чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.». 

2. Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете 
«Мичуринская правда» и подлежит опубликованию (размещению) на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 
 

 
Председатель Мичуринского 
городского Совета депутатов 
Тамбовской области 
 
                                    И.А. Платицын 

Глава города Мичуринска 
Тамбовской области 
 
 
                                      М.В. Харников 

 
 
 
 


	«3. Муниципальный   служащий,   являющийся   руководителем,  в  целях  исключения   конфликта   интересов   в  органе  местного  самоуправления города Мичуринска,  не  может  представлять  интересы  муниципальных  служащих  в  выборном  профсоюзном  ...
	1.2. Пункт 3 части 1 раздела 8 изложить в следующей редакции:

